
C O M U N E  D I  P I A N O R O

Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)
http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

DECRETO

n. 15 del 07/07/2025

NOMINA TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA IV

IL SINDACO

VECCHIETTINI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Decreto n. 15 del 07/07/2025 

 

 

IL SINDACO 

Richiamati: 

 l’art. 50 comma 10 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”; 

 l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità 
della dirigenza”; 

 Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche.” 

 gli artt. 13, 14 e 15 del nuovo CCNL 21/05/2018 Comparto Enti Locali in ordine alle aree di 

posizioni organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni 

organizzative, nonché il relativo trattamento economico e delle retribuzioni di risultato; 

 la deliberazione di G.C. n. 19 del 27/02/2019, come modificata con deliberazione n. 35 del 

27/03/2019, recante “Modifica al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – 

Approvazione nuovo testo coordinato” anche mediante l’Organigramma che individua la nuova 
struttura organizzativa in n. 7 Aree funzionali, a ciascuna delle quali è preposto un Responsabile in 

posizione organizzativa (art. 5 del Regolamento citato); 

 la deliberazione di G.C. n. 51 del 24/04/2019, recante Criteri generali di conferimento e revoca 

degli incarichi di posizioni organizzative; 

 la deliberazione G.C. n.57 del 15/05/2019, individua le posizioni organizzative e le relative pesature 
 l'art. 12 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Considerato che con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 05/05/2025, il Comune di Pianoro ha 

definito la gestione dell’Area IV, attraverso una convenzione con l’Unione Valle Savena Idice, 

prevedendo che la responsabilità sia assegnata al Responsabile del personale dell’Unione, e pertanto 
alla Dott.ssa Boracci Viviana;  
 
Ritenuto necessario, in relazione all’organizzazione deliberata da questo Comune, agli obiettivi 
performativi, ai programmi dell’Amministrazione comunale nonché al razionale utilizzo delle risorse 
economiche disponibili, individuare la figura apicale che sostituisce l’attuale incarico di posizione 
organizzativa per l’Area IV assegnato ad interim alla dott.ssa Alessandra Poli; 
 

DECRETA 

1. di individuare e conferire, a far data dalla pubblicazione del presente decreto, la responsabilità 

dell’Area IV – Personale ai sensi della convenzione di cui in premessa al Responsabile dell’Unione 

Dott. Boracci Viviana fino al 31.12.2025; 

2. di dare atto che le modalità organizzative anche di tipo economico sono previste nella convenzione 

già approvata; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e all’Area Personale per l’adozione 
di tutti gli atti conseguenti. 



C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

DECRETO

n. 16 del 08/07/2025

NOMINA RESPONSABILE AREA IV-PERSONALE - ATTUAZIONE CONVENZIONE TRA IL 
COMUNE DI PIANORO E L'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE PER LA GESTIONE 
DEL PERSONALE – RETTIFICA E INTEGRAZIONE DECRETO N. 15 DEL 07/07/2025

IL SINDACO

VECCHIETTINI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Decreto n. 16 del 08/07/2025 

 

 

IL SINDACO  

 

Richiamati: 

 l’art. 50 comma 10 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 

 l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche.” 

Dato atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 05/05/2025, il Comune di Pianoro ha approvato la 

convenzione tra il Comune di Pianoro e l’Unione dei Comuni Savena-Idice per la gestione del personale; 

Considerato che in tale convenzione si prevede la creazione di un Ufficio per la gestione coordinata del personale il 

cui responsabile è individuato nel responsabile nominato dall’Unione mentre il personale assegnato resterà 

incardinato negli enti d’origine continuando ad operare ai sensi dell’art. 30, comma 4, del TUEL; 

Dato atto che la Responsabile nominata è la Dott.ssa Boracci Viviana;  

Richiamato il decreto sindacale n. 15 del 07/07/2025 nel quale per mero errore materiale si riporta la dicitura di 

posizione organizzativa;  
 
Ritenuto necessario, in relazione all’organizzazione deliberata da questo Comune, agli obiettivi 
performativi, ai programmi dell’Amministrazione comunale nonché al razionale utilizzo delle risorse economiche 
disponibili, dando attuazione alla summenzionata convenzione, individuare il Responsabile dell’Area IV-Personale 
che andrà a sostituire l’attuale incarico ad interim;   
 
Considerato quindi che occorre rettificare ed integrare il decreto 15 del 07/07/2025; 
 

DECRETA 

 

1. di rettificare ed integrare il decreto n. 15 del 07/07/2025 dando applicazione alla convenzione tra il Comune di 

Pianoro e l’Unione dei Comuni Savena-Idice per la gestione del personale come da delibera di Consiglio Comunale 

n. 26 del 05/05/2025, nominando quale Responsabile dell’Area IV-Personale la Dott.ssa Boracci Viviana; 

2. di dare atto che le modalità organizzative anche di tipo economico sono previste nella convenzione già approvata; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale e all’Area IV-Personale per l’adozione di tutti 

gli atti conseguenti. 


	decreto 15_2025
	decreto 16_2025



